РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
Проект
№                                 х.Казанская Лопатина

О внесении изменений в решение
от 31.08.2011 №140 «Об утверждении
муниципальной долгосрочной

целевой программы «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности

на территории Казансколопатинского
сельского поселения на период до 2020 года»
         В соответствии с п. 1 ст. 8 Федерального закона от 23.11.2009 « 261 – ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергоэффективности в о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»  и  п. 69 «Плана мер по энергосбережению и повышению энергетической эффективности РФ», утверждённого Распоряжением Правительства РФ от 01.12.2009 № 1830 – р,  Собрание депутатов Казансколопатинского сельского поселения:

РЕШИЛО:
       1.  Внести в решение Собрания депутатов Казансколопатинского сельского поселения от 31.08.2011 №140 «Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Казансколопатинского сельского поселения на период до 2020 года»
         1.1. В приложение № 1 к постановлению в паспорте Программы:

         1.1.1. Объемы и источники финансирования Программы, за счёт местного бюджета 62,0 тыс. рублей, внебюджетных источников - средства собственников жилых помещений и населения; в т.ч. по годам:

2013 год цифры «4,0» заменить цифрами «34,0»;

       1.1.2. Приложение № 2 к  муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Казансколопатинского сельского поселения на период до 2020 года» изложить в редакции согласно приложения  № 1 к данному решению.
      2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Казансколопатинского

сельского поселения                                                                  Р.А. Шурупов

	Приложение № 1

к Решению Собрания депутатов

Казансколопатинского сельского поселения

от                 №

                                                                                                                                                       Приложение  2

                                                             к  муниципальной долгосрочной  целевой программе энергосбережения и повышения

                                                         энергетической  эффективности на территории Казансколопатинского  сельского поселения  на     период до 2020 года

 Межотраслевые мероприятия по энергосбережению

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования,

тыс. руб.
	Источник финансиро-вания
	Срок выпол-нения

	Исполнители

	всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.Организационно-правовые мероприятия

	1.1.
	Принятие муниципальных нормативных правовых актов в сфере энергосбережения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2010-2020
	Администра-ция сельского поселения

	2. Информационное обеспечение энергосбережения

	2.1.
	Информирование населения  поселения об объемах потребления топливно-энергетических ресурсов, ходе реализации и результатах программных мероприятий на своём сайте в сети Интернет.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2010-2020
	Администра-ция сельского поселения

	2.2.
	Участие в конференциях, выставках и семинарах по энергосбережению

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2010-2020

	ИТОГО
	-

	-
	-
	-

Основные мероприятия

 подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в сельском поселении.

	№

п/п
	Наименование мероприятия

по энергосбережению
	Затраты, тыс. руб.*
	Источник финансирования

	Срок выполнения
	Исполнители

	Всего
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.
	16.
	17.

	1.
	Организационные мероприятия по энергосбережению  и повышению энергетической эффективности в сельском поселении

	1.1.
	проведение энергетических обследований зданий, строений, разработка технико-экономических обоснований

	60,0

	60,0

	средства бюджета     поселения

	2016-2020

2016-2020

	Администрация сельского поселения

Администрация сельского поселения

	1.2
	Содействие заключению энергосервисных договоров  и привлечению частных инвестиций в целях их реализации

	1.3
	создание системы контроля и мониторинга за реализацией энергосервисных контрактов.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в       сельском поселении

	2.1
	Проведение капитального ремонта  административного зданий администрации  с оснащением их  приборами учета, повышением тепловой защиты зданий, утеплением стен и чердаков, с заменой электрических сетей и оборудования

	800

	800
	средства бюджета     поселения

	2020
	администрац

ия

сельского поселения

	2.2
	Проведение мероприятий по повышению энергетической эффективности объектов наружного уличного освещения, в том числе направленных на замену светильников уличного освещения на энергоэффективные; замену неизолированных проводов на самонесущие изолированные провода, кабельные линии; установку светодиодных ламп
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	средства бюджета     поселения

	2016-2020
	Администрация сельского поселения

	2.3
	Мероприятия по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжениеи электроснабжение), организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества

	средства бюджета     поселения

	2016-2020
	Администрация сельского поселения

* указанные средства подлежат корректировке при выполнении технико-экономических обоснований при формировании местного бюджета.

Основные мероприятия

 подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в жилищном фонде»

	№

п/п
	Наименование мероприятия

по энергосбережению
	Затраты, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Исполнители

	Всего
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Организационные мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда

	1.1.
	мероприятия, направленные на установление целевых показателей повышения эффективности использования энергетических ресурсов в жилищном фонде, включая годовой расход  электрической энергии на один квадратный метр, в том числе мероприятия, направленные на сбор и анализ информации об энергопотреблении жилых домов

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2010-2020
	администрация сельского поселения

	1.2.
	мероприятия, направленные на информирование потребителей о требованиях по оснащению приборами учета, автоматизация расчетов за потребляемые энергетические ресурсы, внедрение систем дистанционного снятия показаний приборов учета используемых энергетических ресурсов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2010-2020
	администрация сельского поселения

	1.3
	содействие привлечению частных инвестиций, в том числе в рамках реализации энергосервисных договоров

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2010-2020
	администрация сельского поселения